

Motion till Solskenets samfällighetsförenings årsstämma

Ärende: Installation av 16A-laddare för elbil samt separata elräknare i garagelängor

Bakgrund och motivering: Solskenets samfällighetsförening står inför en alltmer elektrifierad framtid där efterfrågan på säker och tillgänglig laddning av elbilar ökar. I nuläget finns ett antal boende i samfälligheten med elbil och dessa laddas då via laddare som kopplas till de vanliga eluttagen i garagen, uttag som är installerade med avsikt att driva belysning och lättare apparater. Det betyder att de nuvarande laddningsmöjligheterna i våra garage är begränsade och kan leda till både ojämn kostnadsfördelning mellan hushållen och potentiell överbelastning av elnätet. Enligt beslut av tidigare styrelse betalar den som nu laddar sin elbil en extra avgift beroende på den egenrapporterade förbrukningen, men detta system är inte hållbart i längden. Dessutom är elbilsaddning en allt viktigare aspekt vid fastighetsförsäljning, vilket kan påverka bostädernas marknadsvärde.

En laddare med en kapacitet på 16A är inte särskilt dyr, i dagsläget kostar en sådan kanske mellan 5 och 10kr för en enskild villaägare. En sådan laddbox skulle också med god marginal täcka behovet av laddning för de boende i samfälligheten. Däremot kommer en installation i garagen kräva en omdragning av all el i garagen och en översikt av säkringar i olika led. Därmed är det oundvikligt att projektet blir dyrt för hela samfälligheten.

Enligt stadgarna har styrelsen uppdraget att förvalta föreningens tillgångar (§9), men jag anser att frågan är så stor att ett årsstämmobeslut som anger en längre tidsram skulle fungera som ett stöd för styrelsen att ta fram olika förslag och sedan kunna lägga fram alternativ för kommande stämmor att ställa sig till. På så vis kan vi få en process som ger alla medlemmar möjlighet att delta i flera steg längs vägen.

Med detta i åtanke föreslår jag att årsstämman fattar ett beslut som lägger grunden för en förbättrad och rättvis infrastruktur för elbilsaddning i samfälligheten.

Förslag till beslut:

1. Föreningen beslutar att senast inom tre år installera 16A-laddare i samtliga enskilda garage i garagelängorna.
2. I samband med installationen ska separata elräknare installeras i varje garage.
3. Förbrukad el för laddning ska debiteras varje hushåll individuellt baserat på faktisk förbrukning.
4. Styrelsen får i uppdrag att:
 - Inhämta offert från lämpliga leverantörer för installation av laddare och elräknare.
 - Presentera en detaljerad genomförandeplan, inklusive kostnadsförslag och finansieringsalternativ, för beslut vid nästa årsstämma.

Jag yrkar att årsstämman bifaller denna motion och ger styrelsen i uppdrag att påbörja arbetet enligt föreslagen tidsram.

Med vänlig hälsning,

Erik Sundberg
Månskensvägen 4A
74335 Storsveta
eriksundberg@outlook.com